
Comune di Costa di Rovigo
Provincia di Rovigo

c.f.    0 0 1 9 7 5 3 0 2 9 8
Tel. 0425 / 497272 -  Fax 0425 / 497149

URL: http://www.comune.costadirovigo.ro.it
E-mail: protocollo@comune.costadirovigo.ro.it

PEC: protocollo.comune.costadirovigo.ro@pecveneto.it

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 279 del 20-10-2023

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 279
del 20-10-2023

Ufficio: UFFICIO PERSONALE
Numero di Settore: 90

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO DI 
FUNZIONARIO CONTABILE: APPROVAZIONE ELENCO 
DOMANDE AMMESSE

CIG:

Richiamata la propria precedente Determinazione n. R.G. 228 del 15/09/2023, con la quale si è 
provveduto all’indizione del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato 
di n. 1 posto di FUNZIONARIO – SPECIALISTA CONTABILE, da assegnare all’Area Economico, 
Finanziaria e Contabile, inquadrato nell’Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni del vigente 
sistema di classificazione del Personale del Comparto Funzioni Locali di cui all’art. 12 del CCNL di 
Comparto stipulato il 16/11/2022;

Precisato che con la stessa determinazione si è altresì provveduto ad approvare, a tal fine, apposito schema 
di bando di concorso, il quale è stato pubblicato in data 15/09/2023 nel Portale del Reclutamento del 
Dipartimento della Funzione Pubblica (www.inpa.gov.it), nonché all’Albo Pretorio online del Comune di 
Costa di Rovigo (prot. 9147/2023 - n. 834 Registro atti pubblicati) e alla Sezione “Amministrazione 
Trasparente” – Sottosezione “Bandi di concorso” del sito istituzionale;

Atteso che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione era stabilito nelle ore 13:00 del 
06/10/2023 e che entro tale termine sono pervenute, a mezzo Portale del Reclutamento, n. 26 istanze;

Esaminate le stesse e le dichiarazioni in esse contenute, conformemente alle previsioni del Bando di 
concorso di cui sopra;

Rilevato che n. 2 domande di partecipazione al concorso di cui trattasi risultano non regolari ma sanabili, in 
quanto non risulta allegata la ricevuta di versamento della tassa di concorso prevista dall’art. 4 del Bando 
prot. 9147/2023;

Evidenziato, in proposito, che l’orientamento giurisprudenziale prevalente sul punto ritiene l’omesso 
versamento della tassa di concorso quale irregolarità sanabile, in quanto il mancato, tardivo o comunque 
irregolare versamento della tassa di iscrizione costituisce violazione di prescrizioni formali e, dunque, non 

http://www.comune.costadirovigo.ro.it/
mailto:protocollo@comune.costadirovigo.ro.it
mailto:protocollo.comune.costadirovigo.ro@pecveneto.it
http://www.inpa.gov.it/


Comune di Costa di Rovigo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 279 del 20-10-2023

essenziali del bando e, in quanto tali, suscettibili di regolarizzazione, non alterando in alcun modo la par 
condicio tra i concorrenti, purché avvenga prima dell’effettivo svolgimento delle prove concorsuali (cfr., ex 
multis, TAR Campania, sent. 14 settembre 2021, n. 6096, TAR Emilia Romagna, sent. 258/2011; TAR 
Marche, sent. 475/2009; TAR Puglia, sent. 5446/2006; TAR Lazio, sent, n. 5308/2006; TAR Toscana, 
sent. 285/1991);

Considerata la regolarità delle restanti domande; 

Ritenuto, per quanto sinora esposto, di procedere all’approvazione dell’elenco delle candidature ammesse 
relativamente alla procedura concorsuale per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un 
funzionario specialista contabile (codice concorso inPA D105012023), unitamente all’elenco delle 
domande da regolarizzare, assegnando un termine perentorio di giorni tre lavorativi per la 
regolarizzazione delle stesse;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
e successive modificazioni;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 30/01/2023, di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione Semplificato 2023-2025, esecutiva nelle forme di legge;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30/01/2023, di approvazione del Bilancio di 
previsione 2023-2025, esecutiva nelle forme di legge;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 14/03/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2023/2025;
Visto il Decreto sindacale prot. 0000012 del 02/01/2023, di nomina del sottoscritto Responsabile 
dell’Area Amministrativa con attribuzione delle funzioni dirigenziali ex artt. 50 e 109, co. 2, D.Lgs. 
267/2000 e posizione organizzativa e, pertanto, riconosciuta la propria competenza all’adozione del 
presente atto;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni riportate in narrativa e che qui debbono intendersi richiamate ed approvate quali parte 
integrante e sostanziale del presente atto:

1) Di approvare l’elenco delle candidature ammesse relativamente alla procedura concorsuale per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un funzionario specialista contabile (codice 
concorso inPA D105012023), come riportato per estratto nel prospetto che segue, dando atto che 
l’elenco riportante anche i nominativi e le generalità dei singoli candidati è depositato agli atti 
unitamente al fascicolo digitale del presente provvedimento, ma sottratto alla pubblicazione per 
ragioni di tutela dei dati personali;

ELENCO CANDIDATI AMMESSI

CODICE CANDIDATURA

FNET4FE7XZ

3KXHKYFMN4

CZTW9YWDSE



Comune di Costa di Rovigo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 279 del 20-10-2023

2BS4KDUVCP

HTD5EHDC7W

KURFMV4GAX

V4UMAB8UGC

9SDR5QQ63F

3QRDSFXTRQ

2S145T6QDB

SQFESDTQRQ

15ZUCH87ZS

ACK1G1YMBU

EFTBM7WW7V

HAWFBYBFD2

VT73W6HKM8

P7S2NF6NZ9

3RG1AW2PHG

MKTDDZZD3G

58DPDFH7MX

X7WPX1P2AV

Z4971899HR

TK3PYXXBW4

Y785NNWK45

2) Di approvare l’elenco delle candidature ammesse con riserva relativamente alla procedura 
concorsuale per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un funzionario specialista 
contabile (codice concorso inPA D105012023), come riportato per estratto nel prospetto che 
segue, dando atto che l’elenco riportante anche i nominativi e le generalità dei singoli candidati è 



Comune di Costa di Rovigo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 279 del 20-10-2023

depositato agli atti unitamente al fascicolo digitale del presente provvedimento, ma non 
pubblicato per ragioni di tutela dei dati personali;

ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA

CODICE CANDIDATURA
Motivo ammissione con riserva - 

irregolarità da sanare

X7FBMWN258
Mancata allegazione copia 

versamento tassa di concorso

N2TPV2KS7N
Mancata allegazione copia 

versamento tassa di concorso

3) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 10 del Bando di 
concorso, nel sito istituzionale del Comune di Costa di Rovigo alla Sezione “Amministrazione 
trasparente” – Sottosezione “Bandi di concorso”, dandone apposito avviso all’interno nella 
Sezione “Descrizione” del Concorso all’interno del Portale del Reclutamento; tali pubblicazioni 
assumono valore di notifica a tutti gli effetti e sostituiscono ogni comunicazione individuale;

4) Di assegnare un termine di giorni tre lavorativi dalla pubblicazione della presente determinazione 
nei termini di cui al punto precedente, ai fini della regolarizzazione delle istanze ammesse con 
riserva;

5) Di dare atto che il presente provvedimento non importa oneri né riflessi diretti o indiretti a carico 
del bilancio comunale e, non implicando assunzione di impegni spesa, non necessita 
dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 
183, co. 7, D.Lgs. 267/2000, essendo inoltre immediatamente efficace dalla data della sua 
adozione, ai sensi dell’art. 16, co. 5 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 30/04/2019 e modificato, da 
ultimo, con D.G.C. 77/2023;

6) Di dare atto, inoltre, che con l’adozione della presente determinazione s’intende altresì apposto il 
visto in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147-bis, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

7) Di dare atto dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi in capo al 
sottoscritto Responsabile del Procedimento, che altresì adotta il presente atto;

8) Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online del Comune di 
Costa di Rovigo, nonché alla Sezione “Amministrazione Trasparente” – Sottosezione di I Livello 
“Provvedimenti” – Sottosezione di II Livello “Provvedimenti dirigenti amministrativi” del sito 
istituzionale dello stesso Ente.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria, ove apposto;
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile
F.to Dott. Sacchetto Venturini Jacopo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Costa di Rovigo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 279 del 20-10-2023



Comune di Costa di Rovigo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 279 del 20-10-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO DI 
FUNZIONARIO CONTABILE: APPROVAZIONE ELENCO 
DOMANDE AMMESSE

Regolarita' tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 20-10-2023
Il Responsabile del servizio

Dott. Sacchetto Venturini Jacopo
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 

norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa.



Comune di Costa di Rovigo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 279 del 20-10-2023


